
Prot. vedi segnatura                                                                                      
Foligno, vedi segnatura

All’Albo on line
Amministrazione trasparente

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di schede SIM per Scuola Primaria Capoluogo - procedura di
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016.
CIG: Z2137A4121

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessita di acquistare schede SIM per il Plesso Primaria Capoluogo;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il  Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e compiti

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA  la  legge  6  novembre  2012  n.  190,  art.  1,  comma  17  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO  il  Piano  Nazionale  Anticorruzione  (P.N.A.)  emanato  dall’Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione  e  per  la

valutazione e la  trasparenza delle amministrazioni  pubbliche (ex CIVIT) approvato con delibera n.  72/2013,

contenente “Disposizioni  per  la  prevenzione e  la  repressione della  corruzione e  dell’illegalità  nella  pubblica

amministrazione”;

VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  aprile  2013,  n.  62  con  il  quale  è  stato  emanato  il

“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”,

VISTO  il  D.  I.  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n.107; 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E pgic86000e@istruzione.it 
P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it www.icfoligno2.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003409 - 05/09/2022 - VI.3 - U

mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


PRESO ATTO della necessità e dell’urgenza di acquistare Sim per poter consentire lo svolgimento dell’attività

didattica alla scuola Primaria Capoluogo che essendo terremotata si trova dislocata presso la Caserma Gonzaga di

Foligno;

CONSIDERATO che la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all’art. 1, comma 512, ha previsto,

per  la  categoria  merceologica  relativa  ai  servizi  e  ai  beni  informatici,  l’obbligatorietà  di  utilizzazione  degli

strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP per l’acquisto degli specifici prodotti di cui alla presente procedura;

TENUTO CONTO che la Ditta Barton POINT SRL  è in grado di effettuare la fornitura;

CONSIDERATA l’affidabilità della Ditta Barton POINT SRL;

VERIFICATO che, come da DURC la ditta sopra menzionata risulta regolare;

CONSIDERATO che il  valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si

necessita di avviso pubblico né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento

per la  fornitura del  bene/servizio/lavoro richiesto è ricompresso nel  limite di  cui  all’art.125 comma 11 del

D.L.163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.lgs 50/2016 e di cui all’art.46 del D.I. 129/2018;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2) Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.  36 del D.L. 50/2016 e del D.I. 129 del 28

Agosto 2018, per l’affidamento della fornitura di SIM per lo svolgimento della didattica alla ditta Barton POINT

SRL;

Art. 3) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

di cui alla Legge 136/2010;

Art. 4) Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010, il seguente codice

identificativo di gara CIG Z2137A4121  ;

Art. 5) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa  Morena Castellani  in

qualità di Responsabile Unico del procedimento;

Art.  6) Ai sensi dell’art.  16 del D.  I.  129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dal  D.S.G.A.,  previo

accertamento  della  regolarità  della  relativa  fornitura  o  esecuzione,  sulla  base  dei  titoli  e  dei  documenti

giustificativi comprovanti il diritto del creditore.

Art. 7) Il presente atto viene pubblicato all’albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico
            Prof.ssa Morena Castellani

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 co. 2, del D.lg 39  1993

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E pgic86000e@istruzione.it 
P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it www.icfoligno2.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003409 - 05/09/2022 - VI.3 - U

mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

